INDICAÇÃO

SOLICITO ILUMINAÇÃO PUBLICA NA
EXTENÇÃO  DA  RUA  DOZE,  BAIRRO
JARDIM VITORIA.

À Empresa Cuiabana de Zeladoria e Serviços Urbanos – LIMPURB

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Justifica-se  a  presente  indicação,  em  favor  dos  moradores,  que  reclamam  de  alto  índice  de
periculosidade em face da falta de iluminação pública na localidade.
Local de grande fluxo de pessoas e a noite é tomada por insegurança por conta da escuridão na região,
buscamos através desta ação mais segurança e conforto para a comunidade.

Ante o exposto, solicito aprovação e pronto atendimento do pedido versado na presente indicação.

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 9 de fevereiro de 2026.

Marcus Brito Junior (Câmara Digital) - PV

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 30003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-10T12:06:18-0400